平成２８年７月２９日

各    位

会 社 名  工 藤 建 設 株 式 会 社

代 表 者名    代表取締役    工藤 英司

       （コード番号：１７６４ 東証第2部）

問い合せ先  執行役員経営管理部長 秋澤  滋

       （ＴＥＬ：０４５－９１１－５３００）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 28年 5月期の決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の概要

   （1）名称              株式会社トップ

   （2）本店所在地           神奈川県横浜市青葉区

   （3）代表者             工藤 五三

（4）主な事業内容          不動産業

   （5）資本金             10,000千円

（6）当社の議決権所有割合      55.11％（平成 28年 5月 31日現在）

２．親会社等の財務諸表

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流　動 　資 　産 21, 154        流　 動　 負　 債 15 ,17 7

   現金及び預金 13,364             未　払　金 7,807

   未収　入金 6,493              未払法人税等 74

   短期貸付金 1,200              そ　の　他 7,296

   そ　の　他 97

固　定 　資 　産 51 0,5 41       固　 定　 負　 債 105 ,00 0

  有  形  固  定  資  産 4,518              長期借入金 105,000

   車両運搬具 3,954           負  債  合  計 120 ,17 7

   工具器具備品 564

  投  資  そ  の  他  の  資  産 506,022         株　 主　 資　 本

　 関係会社株式 461,115            資  本  金 10,000

   預　け　金 10,050             利益剰余金

   そ　の　他 34,857               その他利益剰余金

       繰越利益剰余金 401,518

         利益剰 余金   計 401,518

           株 主資 本   計 411,518

純  資  産  合  計 411 ,51 8

資 　産　 合　 計 53 1,6 95       負 　 債 　 ・ 純 　 資 　 産 　 合 　 計 5 31 ,69 5

純  資  産  の  部

貸　借　対　照　表
　　　（平成28年 5月31日 現在）

株式会社トップ （単位：千円）

資 　産 　の　 部 負　 債　 の　部

損  益  計  算  書
(自 平成27年6月1日  至 平成28年5月31日)

(単位：千円)

-

-

-

30,512

30,512

60

35,605

321                 35,986

10,971              10,971

5,497

912                 912

4,584

74

4,659

営 業 外 費 用

科 目 金 額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

支 払 利 息

経 常 損 失

税 引 前 当 期 純 損 失

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 損 失

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

３．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1)【所有者別状況】 平成28年5月31日現在

政府及び
地方公共

団体
金融機関

金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人
外国法人等
のうち個人

個人
その他

計

株主数（人） ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1 1 ‐

所有株式数
（単元）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 200 200 ‐

所有株式数の
割合（％）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 100 100 ‐

株式の状況

区分
単元未満
株式の状
況（㈱）

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対す
る所有株式の割合

（％）

工 藤 慶 樹 横浜市青葉区 200 100.0

計 200 100.0

平成28年5月31日現在

(3)【役員の状況】

役名
氏名

生年月日
所有株式数

〈株）
昭 和 40 年 12 月 川崎工苑建設株式会社退社
昭 和 41 年 1 月 工藤浄水工業所創業
昭 和 46 年 7 月 工藤建設株式会社設立
平 成 2 年 3 月 有限会社トップ（現株式会社トップ）設立

同社取締役
平 成 11 年 9 月 株式会社トップ代表取締役（現任）
平 成 17 年 7 月 工藤建設株式会社取締役相談役

（平成23年9月退任）
昭 和 58 年 4 月 郡リース株式会社入社
昭 和 61 年 4 月 工藤建設株式会社入社
昭 和 62 年 8 月 工藤建設株式会社取締役東京支店長
平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）
平 成 17 年 7 月 工藤建設株式会社代表取締役社長（現任）
昭 和 61 年 4 月 株式会社間組入社
昭 和 63 年 4 月 工藤建設株式会社入社
平 成 4 年 5 月 工藤建設株式会社取締役
平 成 10 年 8 月 株式会社日建企画代表取締役
平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）
平 成 19 年 10 月 工藤建設株式会社執行役員建設事業部長
平 成 21 年 7 月 工藤建設株式会社執行役員フローレンスガーデン事業部長
平 成 23 年 7 月 工藤建設株式会社顧問
平 成 23 年 9 月 工藤建設株式会社取締役（現任）

0計

取締役 0

取締役 0

工　藤　英　司
昭和36年3月8日生

工　藤　隆　司
昭和38年7月15日生

略歴

工　藤　五　三
昭和9年8月7日生

代表取締役 0

平成28年5月31日現在